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Szanowni Państwo,

Historia to nie tylko zapis minionych wydarzeń, ale także klucz do zro-
zumienia współczesności i przygotowania się na przyszłość. 
Ucząc się o przeszłości, możemy lepiej zrozumieć otaczający nas 
świat, czerpać z doświadczeń naszych przodków oraz 
unikać ich błędów. 
Dlatego właśnie nauka historii jest tak ważna – zarówno dla obecnych, 
jak i przyszłych pokoleń.Nasze zajęcia są prowadzone przez wykwali-
fikowanych edukatorów, którzy potrafią w ciekawy 
i angażujący sposób przekazywać wiedzę. 
Organizowane przez nas lekcje, turnieje i warsztaty stwarzają 
uczestnikom niepowtarzalną okazję do sprawdzenia swojej wiedzy, 
rozwijania umiejętności dyskusji oraz budowania pewności siebie.

Dołącz do nas i przekonaj się, jak fascynująca może być nauka historii! 

dr hab. Karol Sacewicz
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ZAJĘCIA 
DLA NAJMŁODSZYCH

SYMBOLE NARODOWESYMBOLE NARODOWE
Projekt skierowany do najmłodszych odbiorców 

historii. Podstawowym celem jest przybliżenie 
dziejów Polski, w oparciu o symbole narodowe – 

godło, flagę i hymn. Okazją do spotkań 
są m.in. święta narodowe, rocznice i dni pamięci, 

jednakże nasze zajęcia prowadzimy przez cały 
rok! Urozmaiceniem są animacje, zabawy oraz 

gra edukacyjna IPN „Polak Mały”.

ZWIERZĘCA BRYGADAZWIERZĘCA BRYGADA
Spotkania, podczas których podopieczni przedszkoli 
oraz uczniowie najmłodszych klas szkół podstawo-
wych poznają historię II wojny światowej – w oparciu 
o losy… zwierząt, jakie towarzyszyły polskim 
żołnierzom. Miś Wojtek, pieś Ciapek i kot Żaba – 
to zaledwie kilka z nich. Więcej dowiemy się z pakietu 
IPN „Zwierzęca Brygada” i przygotowanych na jego 
podstawie zajęć tematycznych.

DOŚWIADCZENI EDUKATORZYDOŚWIADCZENI EDUKATORZY
Dokładamy wszelkich starań, aby nasze spotkania były 

atrakcyjne pod względem formy, a przede wszystkim 
– merytorycznie kompletne. Staranny dobór tematyki 

i materiałów edukacyjnych pozwala nam na realizację 
zajęć dla każdego odbiorcy. Mamy nadzieję, że goszcząc 

w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych, ośrodkach oraz placówkach 

będziemy mogli na stałe zainteresować ich 
podopiecznych najnowszą historią Polski.



LEKCJE TEMATYCZNELEKCJE TEMATYCZNE
W nadchodzącym roku szkolnym kontynuujemy 
nasze zajęcia z najnowszej historii Polski, 
spotykając się z uczniami szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych zarówno w „tradycyjnej”, 
stacjonarnej formie, jak też w ramach lekcji 
on-line (prowadzonych na internetowych 
platformach wideokonferencyjnych). Proponujemy 
własny dobór tematyki, jednocześnie pozostajemy 
otwarci na sugestie i propozycje ze strony nauczy-
cieli. Nasze lekcje wzbogacamy prezentacjami 
bądź materiałami edukacyjnymi IPN. 

WARSZTATY I SZKOLENIAWARSZTATY I SZKOLENIA
Nauczycieli z Warmii i Mazur zapraszamy

 do udziału w seminariach i szkoleniach, pro-
wadzonych przez historyków IPN. 

Spotkania odbywają się na zaproszenie szkół, 
placówek, ośrodków doskonalenia 

nauczycieli itp. W ich trakcie omawiamy 
i przekazujemy dostępne nam materiały, 

które mogą następnie pomóc w opracowa-
niu scenariuszy lekcji, a przy tym wzbogacić 

merytorycznie każde zajęcia. 

SZKOŁY PODSTAWOWE 
I PONADPODSTAWOWE



INSTYTUT PRZYSZŁOŚCI
NARODOWEJ

NOWE TECHNOLOGIENOWE TECHNOLOGIE
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
„młodego pokolenia”, opowiadamy 
historię przy użyciu nowych trendów 
technologicznych. Cyfrowe i interaktywne 
projekty pozwalają z jednej strony 
zainteresować swoją innowacyjnością, z drugiej 
natomiast dać ich odbiorcom jasny sygnał, że 
nauka historii może przybierać różne formy. 

GRY MIEJSKIEGRY MIEJSKIE
Projekt, którego celem jest poznawanie lokalnej 

historii poza murami szkoły. Uczniowie mają okazję 
poszerzyć swoją wiedzę, wykorzystując w tym celu 

specjalnie przygotowane gry mobilne. Pobierając 
aplikację i skanując kod QR „odkrywają” oni swoje 

miasto w niekonwencjonalny sposób. 

INTERAKTYWNE WARSZTATYINTERAKTYWNE WARSZTATY
Wykorzystując materiały edukacyjne organizujemy 
warsztaty historyczne, podczas których młodzież 
aktywnie uczestniczy w odkrywaniu przeszłości. 
Działając indywidualnie lub grupowo uczniowie 
analizują problematykę m.in. Zbrodni Katyńskiej, 
opierając się przy tym na specjalnie opracowanym 
materiale źródłowym. 

WYSTAWY
INFOGRAFIKI



WYSTAWYWYSTAWY
Dysponujemy wystawami edukacyjnymi, które nieodpłatnie wypożyczane są szkołom, 
muzeom, placówkom kultury oraz innym instytucjom. W ofercie znajduje się kilkadziesiąt 
ekspozycji, przybliżających historię Polski zarówno w ujęciu powszechnym, 
jak też stricte regionalnym. Szczegółowych informacji udzielamy telefonicznie bądź mailowo. 

WYSTAWY
INFOGRAFIKI

INFOGRAFIKIINFOGRAFIKI
Infografiki historyczne stanowią swoistą 
„wizualizacją wiedzy”. Powstają jako „zestawy” 
lub przybierają formę pojedynczych 
materiałów edukacyjnych, w swojej treści 
często nawiązując do konkretnej postaci, wy-
darzenia czy rocznicy. Zachęcamy do zapo-
znania się z infografikami na stronach 
i portalach internetowych Instytutu Pamięci 
Narodowej. 



KONKURSY, DEBATY, GRY, RAJDY

TURNIEJE GIER PLANSZOWYCHTURNIEJE GIER PLANSZOWYCH
Gry planszowe: „Znaj Znak”, „Niepodległa”, 

„Miś Wojtek” czy „Gwieździsta Eskadra” pozwalają nam 
na organizację turniejów i olimpiad, 

gdzie naukę historii łączymy z dobrą zabawą 
przy popularnych planszówkach.  

Szczegółowych informacji dotyczących terminów 
i form turniejów udzielamy telefonicznie bądź mailowo.

W KRĘGU POEZJI I PROZY KL RAVENSBRUCK W KRĘGU POEZJI I PROZY KL RAVENSBRUCK 
Ogólnopolski konkurs skierowany do uczniów klas 
VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 
ponadpodstawowych. Oddając hołd ofiarom 
zamordowanym w niemieckim, nazistowskim obozie 
koncentracyjnym Ravensbrück, a także 
ocalałym, młodzież przybliża wiersz oraz fragment 
wspomnień więźniarek obozu. Konkurs o charakterze 
dwuetapowym – regionalnym i centralnym.

TURNIEJ DEBAT HISTORYCZNYCHTURNIEJ DEBAT HISTORYCZNYCH
Ogólnopolski projekt IPN, wykorzystujący formę 

debaty oksfordzkiej w edukacji historycznej. Uczniowie 
szkół ponadpodstawowych pogłębiają wiedzę z zakre-

su historii najnowszej Polski, posługując się przy tym 
metodami „debatanckimi”– m.in. w budowaniu 

logicznej argumentacji danej tezy. Zwycięzcy turniejów 
regionalnych biorą udział w finałowym

Turnieju Debat Historycznych.   



NA ZNOJNĄ WALKĘNA ZNOJNĄ WALKĘ
Zapraszamy do udziału w IV. edycji konkursu recyta-

torskiego twórczości Żołnierzy Wyklętych 
pt. „Na znojną walkę”. Głównym celem jest zapoznanie 

uczestników z losem żołnierzy polskiego podziemia 
niepodległościowego. Zadanie uczestników polega 

na przygotowaniu, a następnie recytacji – utrwalonej 
w formie nagrania – jednego z wierszy Wyklętych. 
Konkurs skierowany do uczniów klas VI-VIII szkół 

podstawowych oraz wszystkich klas szkół ponadpod-
stawowych z województwa warmińsko-mazurskiego. 

Start: grudzień 2024 r.

ŚCIEŻKI I RAJDY TERENOWEŚCIEŻKI I RAJDY TERENOWE
Połączenie aktywności i wiedzy historycznej! 
Ścieżki edukacyjne i rajdy terenowe to oferta 
skierowana nie tylko do uczniów. 
Uczestnicy mają do pokonania wyznaczoną trasę, 
a w czasie drogi podejmują indywidualne oraz 
zespołowe wyzwania. 
Zaproponowane ścieżki i rajdy wiążemy z określoną 
tematyką historii Polski XX wieku. 

ZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJ
Regionalny konkurs plastyczny, organizowany 
w 40. rocznicę śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
Zadaniem konkursowym jest stworzenie rysunku upa-
miętniającego kapelana „Solidarności”.  
Projekt skierowany jest do uczniów klas VI-VIII szkół 
podstawowych oraz wszystkich klas szkół ponadpod-
stawowych z województwa warmińsko-mazurskiego. 
Termin dostarczania prac: 30 września 2024 r.
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